
REPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX - TRAVAIL - PATRIE 

ARRÊTÉ N° 'ASb l ~"6 / MINESEC DU i 0 rmv 2018 
portant nomination de responsables dans les établissements 
scolaires du Ministère des Enseignements Secondaires. 

LE MINISTRE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES, 

Vu la Constitution; 
Vu décret n° 92/089 du 04 mai 1992 précisant les attributions du Premier Ministre, 

modifié et complété par le décret n° 95/145 bis du 04 août 1995; 
Vu le décret n02008/376 du 12 novembre 2008 portant organisation administrative de la 

République du Cameroun; 
Vu le décret n02011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du Gouvernement, 

modifié et complété par le décret n° 2018/190 du 02 mars 2018; 
Vu le décret n02012/267 du 11 juin 2012 portant organisation du Ministère des 

Enseignements Secondaires; 
Vu le décret n° 2018/191 du 02 mars 2018 portant réaménagement du Gouvernement, 

ARRÊTE: 

Article 1cr,_ Sont, à compter de la date de signatu re du présent arrêté, nommés aux 

postes ci-après dans les étab lissements scolaires du Mini stère des Enseignements 

Secondaires : 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 

DE L'ADAMAOUA 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU DJEREM 

LYCEE TECHNIQUE DE TIBATI 

Sm'veillant Général: Monsieur DAWAI, Professeur des Collèges d'Enseignement 
Technique, matricule 730 458-H, précédemment en service au Lycée Technique de 
Ngaoundal en remplacement de Monsieur NGUENEWOU Gaston Parfait, ap pelé à 
d'autres fonction s, 

Page 1 sur 10 



DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MAYO BANYO 

LYCEE TECHNIQUE DE BANYO 

Surveillant Général: Madame YOUSSOUFA AB BA, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 774 542-J, précédemment en service au Lycée 
Bilingue de Ngaounderé, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur IDRISSOU BOUBA, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 767 662-H, précédemment en service au Lycée de 

Gamba, poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VINA 

LYCEE TECHNIQUE DE NGAOUNDERE 

Surveillant Général: Monsieur ENAMA EBODE Paul Edouard, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Technique, matricule 614 831-K, précédemment en service au Lycée 
Technique de Poli, poste vacant. 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 

DU CENTRE 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA LEKIE 

LYCEE TECHNIQUE DE NKQMETOU CENTRE 

Surveillant Général: Monsieur CHAKOUANDE Guy Bertrand, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Technique, matricule 651 998-Q, précédemment en service dans le 
même établissement en remplacement de Monsieur EFOUBA APPOLONIE, appelé à 
d'autres fonctions. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MBAM ET INOUBOU 

LYCEE TECHNIQUE DE BAFIA 

Surveillant Général: Monsieur NGAMO Eric Merlin, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Technique, matricule 616 920-U, précédemment Surveillant Général au 
CETIC de Yambassa en remplacement de Madame MBOUNI Marguerite Josiane, appelée 
à d'autres fonctions. 

SERvtCES DU PREM1ER M\N'STRE 
VISA _. 

- 0 0 819 9 3 0 NOV 2 0 i 8 
_J.,.:-~",-,,,,,,,,, .. -""" .. -......... _~ .. ~-" 

Page 2 sur 10 



DELEGATION DEPARTEMENTALE DU 

Surveillant Général: Monsieur SIGNING VICTOR, 
l'Enseignement Technique, matricule 589 791-B, précédemment en service dans le 
même établissement en remplacement de Monsieur ONANA AMAGNA, appelé à d'autres 
fonctions. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA MEFOU ET AFAMBA 

LYCEE TECHNIQUE DE MFOU 

Surveillant Général: Madame Evelyne FEU, Professeur des Lycées d'Enseignement 
Général, matricule 784 084-A, précédemment en service au Lycée Bilingue de Betare­
Oya, poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA MEFOU ET AKONO 

LYCEE TECHNIQUE DE NGQUMQU 

Surveillant Général: Monsieur KOUAMOU KEZEti Serge Martial, Professeur des 
Collèges d'Enseignement Technique, matricule 614 542-M, précédemment en service 
dans le même établissement en remplacement de Monsieur EBINEBEYE ABISSONGA, 
appelé à d'autres fonctions. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MFOUNDI 

LYCEE TECHNIQUE CHARLES ATANGANA 

Surveillant Général: Madame ATYAMBWA NKOLO Manuelle, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Technique, matricule M-OOO 543, précédemment en service dans le 
même établissement, poste vacant. 

LYCEE TECHNIQUE D'EKOUNOU 

Surveillant Général: Madame NGONO FOUDA Monique Noelle, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Technique, matricule 784 512-Y, précédemment en service au Lycée 
Technique de Dizangué, poste vacant. 

LYCEE TECHNIQUE DE NKQLBISSON 

Surveillant Général: Monsieur ABOUBAKAR ALHADJI DAN LADY, Professeur des 
Collèges d'Enseignement Technique, matricule 696 636-T précédemment en service 
dans le même établissement, poste vacant. 

LYCEE TECHNIQUE DE YAQUNDE II 

Surveillant Général: Madame NKEMLEMO, née Evangeline ZINZI, Professeur des 
Lycées d'Enseignement Général, matricule 616 254-N, précédemment en service au 
Lycée Bilingue d'Evodoula, poste vacant. 

Page 3 sur 10 



Surveillant Général: Monsieur NAPOA MOUDIO Simplice Désiré, Professeur des 
Lycées d'Enseignement Général, matricule 692 558-A, précédemment en service au 
Lycée Technique Industriel et Commercial de Yaoundé, poste vacant. 

LYCEE TECHNIQUE INDUSTRIEL ET COMMERCIAL BILINGUE DE YAOUNDE 

Surveillant Général: Madame AMABO, née HALLESON Mary MESAME, Professeur des 
Collèges d'Enseignement Technique, matricule 524 972-G, précédemment Surveillant 
Général au Lycée Technique Industriel et Commercial de Yaoundé, poste créé. 

Surveillant Général: Monsieur BINDZI ABANDA Alain Simon Pierre, Professeur des 
Lycées d'Enseignement Technique, matricule 764 80S-M, précédemment Surveillant 
Général au Lycée Technique Industriel et Commercial de Yaoundé, poste créé. 

Surveillant Général: Monsieur EFOUTEBE Achille Desiré, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 585 515-X, précédemment Surveillant Général au 
Lycée Technique Industriel et Commercial de Yaoundé, poste créé. 

Surveillant Général: Monsieur EKAMBA EKAMBA Bill Fernandel, Professeur des 
Lycées d'Enseignement Général, matricule 652 860-T, précédemment Surveillant 
Général au Lycée Technique Industriel et Commercial de Yaoundé, poste créé. 

Surveillant Général: Madame NGOMBE Angelina ESEPENEWO, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Technique, matricule 552 307-A, précédemment Surveillant Général au 
Lycée Technique Industriel et Commercial de Yaoundé, poste créé. 

Surveillant Général: Monsieur NYEMB BISSECK Jean Jacques, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Technique, matricule 574 759-L, précédemment Surveillant Général au 
Lycée Technique Industriel et Commercial de Yaoundé, poste créé. 

Surveillant Général: Monsieur TJEHA Simon Pierre, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Technique, matricule 608 879-M, précédemment Surveillant Général 
au Lycée Technique Industriel et Commercial de Yaoundé, poste créé. 

Surveillant Général: Monsieur MBAIN Promise NSOMNGWE, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 721 249-E, précédemment en service au Lycée 
Bilingue de Mendong, poste créé. 

Surveillant Général: Monsieur BAMAYINA Martin, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 569 780-', précédemment en service au Lycée 
Technique Industriel et Commercial de Yaoundé, poste vacant. 

Surveillant Général: Madame FRU MANJU, née AFUHNUI Neola NGU, Professeur des 
Lycées d'Enseignement Technique, matricule Y-017 828, précédemment en service au 
CES Bilingue de Techu, poste vacant. 

-S-E-R-V t ...... ·C-E-S -D-U-:P~R:-:E~M::-:1E:-:R~M:-:4~iN~IS~T~RclE 
V t ~-::..:t :-.. 0;..=--_--.-.....-'1 

~--0-0-81-9 97r: ~O NO~.~:J 
. ,.' ( .......... '"' .. ,~~.,,~ .. 1f"\r.:'··~~U·~\': ! Page 4sur 10 

P. !~l~\~.~~_.: ~i\~t-,(: .,.; ~-':""\ ~ \. ,,~' f'"~'.J',", ~ 
n,.~ .. ,,'L' .. , .. \1":.~ • ,,-' ',,? , .. ~",,,.~ 

""--_-=-.:a;::ra,.~~~~a.r 



DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 
DE LrEST 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOM ET DIEREM 

LYCEE TECHNIQUE NKQLBIKON 

Surveillant Général: Madame BELLA LyUanne Charlise, Professeur Contractuel, 
matricule 693 396-C, précédemment en service dans le même établissement en 
remplacement de Monsieur YAGA Simphorien Vincent de Paul, appelé à d'autres 
fonctions. 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 
DE LrEXTREME-NORD 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MAYO TSANAGA 

LYCEE TECHNIQUE DE MOKOLO 

Surveillant Général: Madame ABAKAR DJIBRILLA née HADIDJAH DOUBLA, 
Professeur des Lycées d'Enseignement Général, matricule 748 335-B, précédemment en 
service au Lycée de Kolofata, poste vacant. 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 
DU LITTORAL 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA SANAGA MARITIME 

LYCEE TECHNIQUE DE DIZANGUE 

Surveillant Général: Monsieur ONDOA EBA Celestin François, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Technique, matricule 639 l8l-N, précédemment en service dans le 
même établissement en remplacement de Monsieur KENFAK Christoph, appelé à 
d'autres fonctions. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU WOURI 

LYCEE POLYVALENT DE BONABERI 

Surveillant Général: Madame OLLE, née ONDOUA Yvette Solange, Professeur des 
Lycées d'Enseignement Général, matricule 639 l80-V, précédemment en service dans le 
même établissement, poste vacant. 

Page 5 sur 10 



LYCEE TECHNIQUE BILINGUE DE BONABERI 

Surveillant Général: Monsieur POKAM Etienne, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Technique, matricule 575 153-X, précédemment Surveillant Général au 
Lycée Technique de BONABERI, poste créé. 

Surveillant Général: Monsieur GODFRED NDISANG, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 609 564-G, précédemment en service au Lycée 
Bilingue de BONABERI, poste créé. 

Surveillant Général: Madame EBOT, née NGASU BETEK ETENGENENG, Professeur 
des Lycées d'Enseignement Général, matricule 574 411-N, précédemment en service au 
Lycée Bilingue de Bonaberi, poste créé. 

Surveillant Général: Madame ABESSOLO Francine, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Technique, matricule 609 394-Y, précédemment Surveillant Général au 
Lycée Technique de Bonaberi, poste créé. 

LYCEE TECHNIQUE BILINGUE DE BONADOUMBE 

Surveillant Général: Monsieur KAMENI Désiré Marie, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 170 959-H, précédemment Surveillant Général au 
Lycée Technique de Bonadoumbe, poste créé. 

Surveillant Général: Monsieur SOB FOTSING Léonard, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Technique, matricule 538 759-X, précédemment Surveillant Général au 
Lycée Technique de Bonadoumbe, poste créé. 

Surveillant Général: Monsieur OTANG AGBOR NDIP BATE, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 612 595-D, précédemment en service au Lycée 
Bilingue de Deido, poste créé. 

Surveillant Général: Madame VIVILIA WEBCHU BAMUH, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 637 818-D, précédemment en service au Lycée 
Bilingue de New-Bell, poste créé. 

LYCEE TECHNIOUE DE NYLON DOUALA 

Surveillant Général: Monsieur LOBE BEBE BELLE Alain, Professeur Contractuel, 
matricule 744 084-M, précédemment en service dans le même établissement, en 
remplacement de Madame TONYE née NGUIMBOUS Philomène, appelée à d'autres 
fonctions. 

LYCEE TECHNIQUE DE DOUALA BASSA 

Surveillant Général: Madame DALLE, née KOUTON PRISO CONSTANCE, Professeur 
Contractuel, matricule 729 738-H, précédemment en service au Lycée Technique de 
Bonadoumbe, poste vacant. 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VI S::...;A:....:.-__ --t 

J--_ -0-0-8-1-9 9-1 3 0 NOV 2018 

-, Cil .'"'\ • , ..... ~ .• ", -, f' :0"1 C" r- l PRlr'.n: ril :Nl~) r [:1-' \j C "j'a _~J 

Page 6 sur 10 



DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 
DU NORD 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA BENOUE 

LYCEE TECHNIQUE DE LAGDO 

Surveillant Général: Monsieur BANANG Bênoit, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Technique, matricule 650 527-U, précédemment en service au Lycée 
Technique de Garoua en remplacement de Monsieur BERWORO Dieudonné, appelé à 
d'autres fonctions. 

LYCEE TECHNIQUE GAROUA 

Surveillant Général: Monsieur FOUDA Joseph, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Technique, matricule 651 325-C, précédemment en service dans le 
même étabissement, poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MAYO LOUTI 

LYCEE TECHNIQUE DE GUIDER 

Surveillant Général: Monsieur DJINFALBE Valentin, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Technique, matricule 680 608-U, précédemment dans le même 
établissement en remplacement de Monsieur DJOKO KOUAM Thierry, appelé à d'autres 
fonctions. 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 

DU NORD-OUEST 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU BUI 

LYCEE TECHNIQUE DE VEKOVI 

Surveillant Général: Madame WIRNGO, née DELPHINE ESI TATA, Professeur des 
Lycées d'Enseignement Général, matricule 622 78S-V, précédemment en service au 
CETIC de Ntabang en remplacement de Monsieur NJONG Valentine NGWA, appelé à 
d'autres fonctions. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA MEZAM 

LYCEE TECHNQUE DE BALI 

Surveillant Général: Monsieur FON NSOH, Professeur des Lycées d'Enseignement 
Général, matricule 603 088-Y, précédemment en service dans le même établissement en 
remplacement de Monsieur A res fonctions. 

Page 7 sur 10 



DELEGATION DEPARTEMENTALE DU 

Lycées d'Enseignement Technique, matricule 529 208-X, précédemment en service 
dans le même établissement, poste vacant. 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 
DE L'OUEST 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DES HAUTS PLATEAUX 

LYCEE TECHNIQUE DE BAMEKA 
Surveillant Général: Monsieur DANG A BEP Eunice, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Technique, matricule 654 182-M, précédemment en service dans le 
même établissement en remplacement de Monsieur NTONGO NDO Sylvain, appelé à 
d'autres fonctions. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA MENOUA 

LYCEE TECHNIQUE DE BALESSING 

Surveillant Général: Monsieur KAMWA NGUIFFO Miguel, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Technique, matricule 654 583-N, précédemment en service dans le 
même établissement en remplacement de Monsieur NGUEDIA TEMOTSOP Gallieni, 
appelé à d'autres fonctions. 

LYCEE TECHNIQUE DE BAMENDOU 

Surveillant Général: Monsieur SIMO Didier Alain, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 632 534-G, précédemment en service au Lycée 
Classique de Dschang en remplacement de Monsieur TAGNE Abraham, appelé à d'autres 
fonctions. 

LYCEE TECHNIQUE DE FOKAMEZO 

Surveillant Général: Madame TEZEUKUI-TEIIEU, née KITIO NGUEGANG Liliane, 
Professeur des Collèges d'Enseignement Technique, matricule 689 788-L, 
précédemment en service dans le même établissement en remplacement de Monsieur 
DONGMO Blaise Benedict, appelé à d'autres fonctions. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA MIFI 

LYCEE TECHNIQUE DE BAFOUSSAM-BANENGO 

Surveillant Général: Monsieur KAMGAING Somo Armand, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 543 908-R, précédemment en service au Lycée 
Technique de Bafoussam en remplacement de Monsieur TCHOUWOUO, admis à faire 
valoir ses droits à la retraite. 

Page 8 sur 10 



SERVICES 
DU PR 

\1 tMIF:R 

. 008199 J}~/r;I .. ~ 
DELEGATION DEPARTEMENTALE ~1' ._ _l::30 NOV . / 

,~.,t: A.1'/N1 t...... ............... 20~' JI .: 

LYCEE TECHNIQUE DE BANGANGTE -....-----.:u ft:.,."?,,,.., ::--,--'.t ,,' 
~ ur!"1 ; 

Surveillant Général: Madame N GAS SA, née NGEUPSEU Véronique, professeu~~:.~~: 
Collèges d'Enseignement Technique, matricule 632 346-W, précédemment en service 
dans le même établissement en remplacement de Monsieur MBOUOMBOUO MAMA 
Jonson, appelé à d'autres fonctions. 

LYCEE TECHNIQUE DE BANGOUA 

Surveillant Général: Madame DONFACK, née NDONFACK Marthe, Professeur des 
Collèges d'Enseignement Technique, matricule 593 006-1, précédemment en service 
dans le même établissement en remplacement de Monsieur SIGHOM TAPTUE Pascal, 
appelé à d'autres fonctions. 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 
DU SUD 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU DIA ET LOBO 
LYCEE TECHNIQUE DE BENGBIS 

Surveillant Général: Monsieur EBA'A Samuel, Professeur Contractuel, matricule 
696 122-W, précédemment en service dans le même établissement, poste vacant. 

LYCEE TECHNIQUE D'EBOLOWA 

Surveillant Général: Monsieur EMATA Clovis, Professeur des Collèges d'Enseignement 
Technique, matricule 617 155-M, précédemment en service dans le même 
établissement en remplacement de Madame ATEBA OLOMO Stephanie, appelée à 
d'autres fonctions. 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 
DU SUD-OUEST 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU FAKO 

LYCEE TECHNIQUE DE TIKO 

Surveillant Général: Monsieur ONEKE SYLVESTER ONEKE, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Technique, matricule M-007 312, précédemment en service au Lycée 
Technique de Figuil, poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA MANYU 
LYCEE TECHNIQUE DE MAMFE 

Surveillant Général: Madame TEIKAM, née KELLER Aleli TANIFUM, Instituteur 
d'Enseignement Technique, matricule 650 101-G, précédemment en service dans le 
même établissement, poste vacant. 

Page 9 sur 10 



DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA MEME 

LYCEE TECHNIQUE DE BOMBE BAKUNDU 

Surveillant Général: Monsieur DIANGE WILLIAM DIANGE, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Technique, matricule C-034 804, précédemment en service au Lycée 
Technque de Mundemba, poste vacant. 

LYCEE TECHNOUE DE KANG BAROMBI KUMBA 

Surveillant Général: Monsieur MFUEH MBI ASHU ELVIS, Maître d'Education Physique 

et Sportive, matricule 677 711-S, précédemment en service dans le même établissement 
en remplacement de Monsieur DIVINE MBANGA ESOKA SONA, appelé à d'autres 

fonctions. 

Surveillant Général: Monsieur WENJA FELIX ACHA, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Technique, matricule 680 785-L, précédemment en service dans le 

même établissement en remplacement de Monsieur GHOGOMU AMOS TUOMBOUH, 
appelé à d'autres fonctions. 

Surveillant Général: Madame IRENE ATEWAH NGONGBAN., Professeur des Lycées 
d'Enseignement Technique, matricule 631 966-U, précédemment en service dans le 

même établi ssement en remplacement de Madame ELIZABETH MANGWEB NDIP, 
appelée à d'autres fonctions. 

Article 2.- Les intéressés auront droit aux avantages de toute nature prévus par la 

réglementation en vigueur. 

Article 3.- En dehors des tâches qui leur sont dévolues par les textes réglementaires en 
vigueur, les intéressés seront soumis à l'obligation de dispenser six (06) heures 
hebdomadaires d'enseignement. 

Article 4.- Le présent arrêté sera enregistré, publié suivant la procédure d'urgence, puis 

inséré au Journal Officiel en français et en anglais. /-

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
ViS.ô, 

- 008199 ~~3 0 NOn 01 8 

L-_________ _ __ . __ ---' 

30 NOV 2018 

Page 10 sur 10 


